
 

  1 

 

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 
Nº 01, 24 de agosto de 2015 

Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard 

Santos – Complexo HUPES 

 

Nº 06, 05 de outubro de 2015 

 

Complexo Hospitalar 

Universitário Professor  

Edgard Santos -  

Complexo HUPES 

Universidade Federal da Bahia 



 

  2 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 

Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos – Complexo HUPES 

Rua Augusto Viana, s/n - Canela 

CEP: 70.830-200 | Salvador (BA) 

(71) 3283-8000 | http://www.complexohupes.ufba.br 

 

RENATO JANINE RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação 

 

NEWTON LIMA NETO 

Presidente 

 

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL 

Diretora Vice-Presidente Executiva 

 

CELSO FERNANDO RIBEIRO DE ARAÚJO 

Diretor de Atenção à Saúde 

 

GARIBALDI JOSÉ CORDEIRO DE ALBUQUERQUE 

Diretor de Administração e Infraestrutura 

 

CRISTIAN DE OLIVEIRA LIMA 

Diretor de Controladoria e Finanças 

 

LUIZ ROBERTO MOSELLI  

Diretor de Gestão de Pessoas - Substituto  

 

CRISTIANO CABRAL 

Diretor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação 

 

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS 

Superintendente do Complexo HUPES 

 

PATRIZIA ALLEGRO RIBEIRO 

Gerente de Atenção à Saúde do Complexo HUPES 

 

LÚCIA BEISL NOBLAT 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HUPES 

 

LÍLIA KÁTIA ANDRADE NUNES 

Gerente Administrativa do Complexo HUPES 

  

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 Nº 01, 24 de agosto de 2015 

 



 

  3 

Nº 06, segunda-feira, 05 de outubro de 2015 
SUMÁRIO 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 4 

Portaria nº 196, de 21 de setembro de 2015 .................................................................... 4 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 5 

Portaria nº 203, de 28 de setembro de 2015 .................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  4 

Nº 06, segunda-feira, 05 de outubro de 2015 

SUPERINTENDÊNCIA  

Portaria nº 196, de 21 de setembro de 2015 

 

O SUPERINTENDENTE DO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO 

PROFESSOR EDGARD SANTOS, no uso de suas atribuições, que lhe foram 

conferidas conforme Portaria nº 961/2014 da EBSERH, resolve: 

 

Nomear os membros eleitos para o Colegiado da Residência Integrada Multiprofissional 

do Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos, no biênio 2015-2017: 

COORDENADORA DO COLEGIADO:  

Viviane Almeida Sarmento – matrícula SIAPE 1210104. 

VICE-COORDENADORA DO COLEGIADO: 

Lucia de Araújo Costa Beisl Noblat - matricula SIAPE 0347612. 

REPRESENTANTES DA TUTORIA: 

Ana Caline Nóbrega da Costa – matrícula SIAPE 2367493 

Maria Ester Pereira da Conceição Machado – matrícula SIAPE 3112241 

SUPLENTE REPRESENTANTE DA TUTORIA: 

Juceni Lima Pereira David, matrícula SIPAE 285863  

Juliana Bezerra do Amaral, matrícula SIAPE 2425343 

REPRESENTANTE DA PRECEPTORIA: 

Natanael Moura Teixeira de Jesus – matrícula SIAPE 1766379 

SUPLENTE REPRESENTANTE DA PRECEPTORIA: 

Lene Silvany Rodrigues Lima Santos – matrícula SIAPE 1663360 

REPRESENTANTE DOS RESIDENTES: 

Izamar Nunes Macedo – matrícula SIAPE 2210565 

SUPLENTE REPRESENTANTE DOS RESIDENTES: 

Thyale Brizolara Nunes, matrícula SIPAE 2210603 

 

 

Antônio Carlos Moreira Lemos 

Superintendente EBSERH / HUPES 

 
 

 

 



 

  5 

Nº 06, segunda-feira, 05 de outubro de 2015 

SUPERINTENDÊNCIA  

Portaria nº 203, de 28 de setembro de 2015 

 

O SUPERINTENDENTE DO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO 

PROFESSOR EDGARD SANTOS, no uso de suas atribuições, que lhe foram 

conferidas conforme Portaria nº 961/2014 da EBSERH, resolve: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores: FABIO, ALVES COUTINHO, Engenheiro Clinico, 

matrícula nº 2166545, WILKER INVENÇÃO AZEVEDO DE OLIVEIRA, 

Enfermeiro, matrícula nº 2061773 e EDLA QUEIROZ VEIGA, Assistente 

Administrativo, matrícula nº 1168983 para compor a Comissão para inventariar os 

equipamentos adquiridos pelo Núcleo de Ensaios Clínicos da Bahia - NECBA no 

período de 2001  a 2012.  

 

Artigo 2º – A referida comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias sendo possível uma 

prorrogação com igual prazo, para conclusão dos trabalhos. 

 

 

Antônio Carlos Moreira Lemos 

Superintendente EBSERH / HUPES 

 

 


